
Баш кор гос ran РеспубликаЬы 
Стерлетамак калаЬы 

кала округы 
Советы

453100. Ciep.ieia.Miik. Октябрь проспекты, 32 
ie:i. 24-16-25. факс 24-15-74

Республика Башкортостан
СОВЕТ 

городского округа 
город Стерлитамак

453100. Стерлитамак, проспект Октября.
тел. 24-16-25. факс 24-15-74

КАР АР РЕШЕНИЕ

7 июня 2023 года № 5-6/38з

Об утверждении Положений по осуществлению видов 
муниципального контроля на территории городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, со 
статьями 84, 98 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 13, статьи 13.1 
Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 
3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного 
транспорта и городского наземного электротранспорта», решением Сове: а 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 15.08.2019 № 4- 
1/28з «Об утверждении Правил благоустройства городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан», пунктом 5, 6, 25, 26, 38 части 1 статьи 16, 
ст. 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского окру, а 
город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение по осуществлению муниципального земельного 
контроля на территории городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Утвердить Положение по осуществлению муниципального лесного
контроля на территории городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан согласно приложению № 2 к настоящему решению.



3. Утвердить Положение по осуществлению муниципального жилищного 
контроля на территории городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан согласно приложению № 3 к настоящему решению.

4. Утвердить Положение по осуществлению муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве на территории городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан согласно приложению № 4 к настоящему решению

5. Утвердить Положение по осуществлению муниципального контроля в 
сфере благоустройства на территории городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан, согласно приложению № 5 к настоящему решению.

6. Признать утратившими силу:
6.1. Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан от 05.10.2021 № 5-7/14з «Об утверждении Положения о 
муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан»;

6.2. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан от 05.10.2021 № 5-8/14з «Об утверждении 
1 [сложения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан»;

6.3. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан от 05.10.2021 № 5-9/14з «Об утверждении 
Положения о муниципальном лесном контроле на территории городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан»;

6.4. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан от 05.10.2021 № 5-1 1/1 4з «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»;

6.5. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан от 05.10.2021 № 5-12/14з «Об утверждении 
1 [сложения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»;

6.7. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан от 19.01.2022 № 5-2/21з «О внесении 
изменений в Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан от 5.10.2021 № 5-11/14з «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан»

6.8. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан от 19.01.2022 № 5-3/2Рз «О внесении 
изменений в Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан от 5.10.2021 № 5-12/14з «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа 



город Стерлитамак Республики Башкортостан».
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

Председатель Совета 
городского округа 
город Стерлитамак 
Республики Башкортостан

Верно: Секретарь Совета 
городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан

С.В.Бойков


